LEO — Adhuc quaerendum superest possintne duces, marchiones et comites in locis suae dicioni subiectis etiam criminosos homines morte mulctare? Itemque an liceat cuicumque nobili uiro poenam mortis a famulo culpam aliquam committente repossere?

MICHAEL — Quod attinet ad duces, marchiones et comites, siue alios dynastas qui dicionem aliquam, uel iurisdictionem habent, regibus tamen parent, is ordo seruatur: ut magistratus ab his ducibus et dominis constituti, qui quidem iuris consulti esse debent, possint quidem in aliquibus euentibus reos etiam capite damnare, dummodo tamen ad senatum regium supremosque iudices locus prouocandi detur, ut in reliquis ciuitatibus quae regibus absque dynastarum iurisdictione subsunt, fieri consueuit. Supremorum uero iudicum auctoritate, uel sententia confirmatur, uel omnino aut ex aliqua parte commutatur. Atque ita debito semper ordine ius attenditur. Reliqui autem uiri quantumuis nobiles, si iurisdictionem a rege sibi datam non exercent, nequaquam possunt capitis supplicio homines sibi subiectos plectere, sed solum uelut paterna aliqua poena citra sanguinis effusionem eos afficere.

LINVS — Ex dictis tuis ego manifeste colligo nullum esse patrem familias qui domesticum famulum commisso aliquo crimine interficere possit, ut in nostra Iaponia in more positum est.

MICHAEL — Recte colligis, Line. Mos enim iste in nostra Iaponia usurpatus a ratione prorsus abhorret, solos namque illos qui supremam, uel commissam sibi potestatem habent, in homines sibi subiectos necis poenam exercere, iustum est. Reliquis autem, quales sunt patres familias, uerberibus tantum aliisque leuioribus poenis famulorum crimina corrigere datum est. Quod si famuli his poenis affecti ad meliorem frugem, honestioremque uiuendi rationem se non recipiant, facile est illos e familia, domoque expellere, et ita reliquos officii admonere. Illud tamen praecipuum est inter Europaeos, ut amore potius, quam poenae timore ad bonum uirtutis sectandum alliciantur.

MANCIVS — Addam etiam ego illud ultimum ad hanc iuris dicendi materiam intelligendam, quod uobis non minorem mouere debet admirationem. Quoties enim magistratus muneribus suis sunt perfuncti, seuera ratio ab illis exigitur praeteritae administrationis, data etiam his, qui detrimento aliquo sunt affecti, accusandi facultate: actis uero confectis, [125] testimoniisque in tabulas relatis, de magistratibus uel ad

os testemunhos, [125] é feita uma deliberação sobre a promoção dos magistrados a um posto mais alto ou sobre a sua punição. É que os reis cristãos não querem que estes lugares honrosos sejam atribuídos ao acaso e irreflectidamente a homens perversos, como espadas entregues a furiosos, e que da sua nomeação, sob capa do direito e da justiça, resulte algum dano para o povo.